34708  Diário da República, 2.ª série — N.º 234 — 5 de Dezembro de 2007

 Agrupamento de Escolas de São Roque e Nogueira do Cravo

Aviso n.º 23526/2007
 Dando cumprimento ao disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-

-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada,
na Sala dos Professores da Escola sede do Agrupamento de S. Roque
e Nogueira do Cravo, a lista de antiguidade do Pessoal Docente, com
referência a 31/08/2007.

Os Docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

25 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Almeida de Figueiredo.

 Agrupamento de Escolas Vale do Mouro

Aviso n.º 23527/2007
Paula Maria Pereira da Silva, presidente do conselho executivo do

Agrupamento Vertical de Escolas Vale do Mouro, faz saber que, no uso
das competências delegadas pelo despacho n.º 24941/2006 da directora
regional de Educação do Norte, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 233 de 5 de Dezembro de 2006, homologou os contratos
administrativos de serviço docente referente ao ano lectivo de 2006 -2007
dos seguintes docentes:

Nome Código

Deolinda Manuela Oliveira da Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Paulo Alexandre Caldas Gomes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Pedro Luís Malta Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330
Luiz Daniel Soares Tavares Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Elsa Maria Dias de Carvalho Curado. . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Lurdes Rodriguez Lima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carina Filipa da Conceição Cruz Pereira. . . . . . . . . . . . . . . 500

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Paula Maria Pereira da Silva.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Escola Secundária de Estarreja

Aviso (extracto) n.º 23528/2007
Em cumprimento do n.º1 e do n.º3 do artigo95 do Dec.-Lei n.º100/99

de 31/3 e da circular n.º30/98DEGRE de 3 de Nov., faz-se público que se
encontra afixada nesta Escola a lista de antiguidade de Pessoal Docente
deste estabelecimento de ensino, reportada a 31 de Agosto de 2007.

  Pessoal Docente, dispõe de 30 dias a contar da data de pu-
blicação deste aviso, para reclamar ao dirigente máximo do serviço.

7 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Jorge Manuel de Jesus Ventura.

 Agrupamento de Escolas de Figueiró dos Vinhos

Aviso n.º 23529/2007
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Figueiró dos Vinhos, no uso de competências delega-
das pelo despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006 foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13
do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.º 1 do ar-
tigo 64 e do artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98 de
2 de Janeiro, os professores de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Código

António Fernando Ferreira Valério  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
Maria Eduarda Dias Gomes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

110 Carlos Alberto Clemente . . . . . . . . EB1 do Travasso -Pombal   . . . . . . . 279225 EB1 de Almofala . . . . . . . . . . . 202691
110 António Alves Henriques   . . . . . . . EB1 de Avelar . . . . . . . . . . . . . . . . 254927 EB1 de Figueiró dos Vinhos . . . 255464
110 Maria da Conceição Pinto Costa EB1 de Picha — Derreada Cimeira 264623 EB1 de Figueiró dos Vinhos . . . 255464
910 Cláudia Alexandra Dias Fonseca EB23 Dr. Manuel Faria e Sousa 310098 EB2 de Figueiró dos Vinhos . . . 310300

 12 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Fernanda Araújo Dias.

 Agrupamento de Escolas de Martim de Freitas

Aviso n.º 23530/2007
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto-lei n.º 100/99,

de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada no placar dos
Serviços Administrativos a lista de antiguidade de pessoal docente deste
Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Adélia Maria Batista Lourenço.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas de Catujal — Unhos

Aviso n.º 23531/2007

Nos termos do disposto no artigo 132.º do ECD, conjugado com o
n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se
público que se encontra afixada na Sala de Professores da escola sede

deste Agrupamento, a lista de antiguidade do pessoal docente do quadro
e pessoal docente contratado deste Agrupamento de Escolas, reportada
a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.º do referido Decreto-
-Lei.

12 de Novembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel de Almeida Morgado.

 Escola Secundária de Mem Martins

Aviso n.º 23532/2007
Nos termos do disposto no Decreto -Lei n.º 184/2004 de 29 de Julho,

com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 262/2007 de 19 de
Julho, nomeadamente no n.º 6 do artigo 26, por despacho da Presidente
do Conselho Executivo, por delegação de competências constantes no
n.º 1.11, despacho n.º 23 731/2006, foi nomeada a auxiliar de acção
educativa Maria Cremilde Teixeira Marques, para encarregada de co-
ordenação do pessoal auxiliar, em regime de substituição, com efeitos
desde 1 de Novembro de 2007.

8 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Teresa Serras Lobato de Oliveira.